R E I T O R I A

Ano 2020   -  Edição No  43

Reitoria  UFCG       Boletim de Serviço Nº 43/2020  -  7 de outubro de 2020          2

PORTARIA Nº 98, DE 7 DE OUTUBRO DE 2020

Nomear os representantes do CEEI e do CCBS para compor a Comissão de Concurso e Seleção do
Concurso Público de Provas e Títulos para provimento de cargo do Magistério Superior e dá outras
providências.

O Reitor da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições legais e considerando
o disposto no § 1º do art. 80 do Decreto-Lei nº 200, de 25.02.1967, publicado no D.O.U. de 27.02.1967, e
em obediência ao art. 43 do Decreto nº 93.872, de 23.12.1986, publicado no D.O.U. de 24.12.1986;

Considerando a determinação legal prevista no inciso II do art. 37 da Constituição Federal e no art. 41 da
Lei 12.378/2010, que dispõe que a investidura em cargo ou emprego público depende de aprovação
prévia em concurso público de provas ou de provas e títulos;

Considerando o surgimento de vagas para docentes no Centro de Engenharia Elétrica e Informática
(CEEI) e no Centro de Ciências Biológicas e da Saúde (CCBS).

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear os membros indicados, respectivamente, pelos CEEI e CCBS, para compor a Comissão
de Concurso e Seleção do Concurso Público de Provas e Títulos, designada por meio da Portaria Nº 002,
de 7 de janeiro de 2020, de acordo com o Quadro abaixo:
.

Centro –
campus

Nome SIAPE
Unidade Acadêmica
de Lotação

Condição

CEEI–
Campina
Grande

Dalton Dario Serey Guerrero  1285217-0 UASC Titular

Reinaldo Cézar de Morais Gomes  1510835-8 UASC Suplente

CCBS –
Campina
Grande

Saulo Rios Mariz  0407775-8 UAENF Titular

Maristela de Melo Moraes  2153820-2 UAPsi Suplente

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na presente data.

VICEMÁRIO SIMÕES

Reitor

Reitor: Vicemário Simões
Vice-Reitor: Camilo Allyson Simões de Farias

Chefe de Gabinete: Lúcia Maria de Araújo Lima Gaudêncio
Jornalista responsável: Marinilson Braga  DRT/1.614-PB.

Publicado em 7 de outubro de 2020